
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 247 DEL 27/11/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  EVENTO  MUSICALE  DAL  TITOLO  “IL  SANTO 
PRODIGIO  DI  BETLEMME  RIVISSUTO  NEI  CANTI  POPOLARI  DELLA 
BRIGATA 3 LAGHI”,  IN  OCCASIONE DELLE FESTIVITA’ NATALIZIE,  IN 
COLLABORAZIONE CON LA PARROCCHIA DI SAN SILVESTRO. 

L’anno duemilaventitre addì ventisette del mese di Novembre alle ore 20:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che rientra negli obiettivi di questa Amministrazione la volontà di promuovere e 
sostenere progetti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano anche attraverso 
la  realizzazione  di  momenti  di  aggregazione  dell’intera  comunità  come  momento  di 
crescita sociale;

Sentita la proposta del Consigliere Delegato alla Cultura Federico Crivelli  per la 
realizzazione di un evento musicale dal titolo “Il santo prodigio di Betlemme rivissuto nei canti  
popolari della Brigata Corale 3 Laghi”, da realizzare il prossimo 10 dicembre in occasione delle 
festività natalizie, in collaborazione con la Parrocchia di San Silvestro;

Considerato  che  l’evento  artistico-musicale  in  parola  intende  valorizzare  e 
conservare il patrimonio musicale e parlato della nostra terra mantovana e offrire 
alle famiglie di Curtatone un momento di incontro, di intrattenimento in uno spirito 
di gioia e serenità in linea con lo spirito del Natale;

Dato atto che si rende necessario assegnare la somma complessiva di € 350,00 
per la realizzazione dell’evento musicale sopra descritto;

Visto l’art. 134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 
267 del 18/08/2000;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma  1,  del  T.U. 
dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.LGS.  n.  267  del  18.08.2000   dal 
Responsabile del  Settore sulla regolarità tecnica e dal  Responsabile del  Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

 

DELIBERA

1.   per i motivi indicati in premessa, che qui s'intendono integralmente riportati e 
trascritti, di organizzare l’evento dal titolo “Il santo prodigio di Betlemme rivissuto 
nei canti popolari della Brigata Corale 3 Laghi” che si terrà il 10 dicembre 2023, in 
collaborazione con la Parrocchia di San Silvestro;

2.   di  assegnare  la  somma  complessiva  di  €  350,00  per  la  realizzazione 
dell’evento musicale sopra descritto;

3.   di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, Cultura e Servizi 
Scolastici tutti gli adempimenti conseguenti la presente deliberazione;

4.   di  dare  atto  che  sul  presente  provvedimento  sono  stati  espressi 
favorevolmente i pareri previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 
267;

5.   data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4°,  del  D.L.vo 
18.08.2000 n.  267,  per  poter  predisporre  in  tempo utile  tutti  gli  adempimenti 
necessari per l’organizzazione dell’evento in parola. 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


